
Uchwała Nr 122/XIX/04
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 24 czerwca 2004r.

w sprawie zasad zatrudniania oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć  nauczycieli  zatrudnionych  w  samorządowych  placówkach  oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Szydłowiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 ze  zm.) 

Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  z  dniem  1  września  2004r.  zasady  zatrudniania  oraz  tygodniowy 

obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  zatrudnionych  w  samorządowych 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec, stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

w Warszawie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                         Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                            Jadwiga Domalewska



Załącznik 
do uchwały Nr 122/XIX/04 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 24 czerwca 2004r.

ZASADY ZATRUDNIANIA

oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych
w samorządowych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec

1. Ustala  się zasady udzielania  i  rozmiar  zniżek godzin dla nauczycieli  pełniących 

funkcje  kierownicze  w samorządowych  placówkach  oświatowych  (zespołach  szkół) 

Gminy Szydłowiec:

1) Tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych 

dyrektora placówki wynosi:

− w przedszkolu liczącym do 2 oddziałów – od 10 do 14 godzin,

− w przedszkolu liczącym od 3 do 4 oddziałów – od 7 do 10 godzin,

− w przedszkolu liczącym więcej niż 4 oddziały – od 4 do 8 godzin,

− w szkole liczącej do 9 oddziałów – od 5 do 8 godzin,

− w szkole liczącej od 10 do 14 oddziałów – od 3 do 5 godzin,

− w szkole liczącej powyżej 14 oddziałów – od 1 do 3 godzin,

2) Tygodniowy  wymiar  godzin  dydaktyczno  –  wychowawczych  i  opiekuńczych 

wicedyrektora oblicza się, dodając 4 godziny do ustalonego na dany rok szkolny 

tygodniowego wymiaru godzin dyrektora placówki.

3) Tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  opiekuńczych  prowadzonych  bezpośrednio 

z dziećmi przez kierownika świetlicy szkolnej wynosi 16 godzin. Etat kierownika 

świetlicy  tworzy  się  za  zgodą  organu  prowadzącego  na  umotywowany  wniosek 

dyrektora placówki.

4) Ustalony wymiar zajęć odnosi się również do nauczycieli, którzy pełnią obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono funkcję kierowniczą.

5) Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  nauczycieli  pełniących  funkcje 

kierownicze ustalany jest w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 



pracy i zatwierdzany w projekcie  organizacyjnym placówki na dany rok szkolny 

przez Burmistrza Miasta po zaopiniowaniu projektu przez organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny.

2. W szkołach podstawowych etat logopedy tworzy się na wniosek dyrektora placówki 

w przypadku  wystąpienia  takiej  potrzeby  za  zgodą  organu  prowadzącego  w miarę 

posiadanych środków w budżecie szkoły.

3. W szkołach podstawowych i gimnazjach posiadających powyżej 300 uczniów tworzy 

się etat pedagoga szkolnego.

4. Etat  psychologa  tworzony jest  w  gimnazjum na  umotywowany  wniosek  dyrektora 

szkoły za zgodą organu prowadzącego w miarę możliwości finansowych placówki.

5. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na 

ich  rzecz,  nauczycieli  zatrudnionych  w pełnym  wymiarze  zajęć  ustala  się  według 

następujących norm:

− nauczyciel pedagog – 20 godzin,

− nauczyciel psycholog – 20 godzin,

− nauczyciel logopeda – 20 godzin.

6. Ustala  się  poniższe  normy  zatrudnienia  nauczycieli  bibliotekarzy  w  szkołach 

podstawowych i gimnazjach (zespołach szkół):

− w szkole (zespole szkół) liczącej 300 lub więcej uczniów – 1 etat; na każde dalsze 

250 uczniów kolejny etat,

− w szkole poniżej 300 uczniów w wymiarze 1 godziny zajęć na każdych 10 

uczniów.

Na umotywowany wniosek dyrektora placówki, za zgodą organu prowadzącego istnieje 

możliwość  zwiększenia  zatrudnienia  nauczycieli  bibliotekarzy  prowadzących  szkolną 

czytelnię pod warunkiem posiadania środków na ten cel w budżecie szkoły.



UZASADNIENIE

Projekt  uchwały  przygotowano  na  podstawie  art.  42  ust.  7  ustawy  z  dnia  26 

stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 z późniejszymi  

zmianami), który zobowiązuje organy prowadzące szkoły lub placówki do określenia, po 

uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

1) zasad udzielania i rozmiaru zniżek, o których mowa w ust. 6 ustawy (dla osób, 

którym powierzono stanowiska kierownicze);

2) tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół 

niewymienionych w ust. 3 ustawy (np. logopeda, pedagog, psycholog).

Projekt uchwały reguluje równocześnie zasady tworzenia etatów nauczycielskich 

niewymienionych  w  Karcie  Nauczyciela,  a  także  normy  zatrudniania  nauczycieli  – 

bibliotekarzy.

Określanie zasad i wymiarów godzin, o których mówi art. 42 ust. 7 ustawy Karty 

Nauczyciela leży w kompetencji rady gminy na podstawie art. 91d pkt 1 tej ustawy.


	ZASADY ZATRUDNIANIA

